
 

zápis z 10. jednání 
Zastupitelstva obce Čistá 

24. 10. 2023 
 

 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: Briol Miroslav, Simon Václav 
 
ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno. ZO je usnášeníschopné. Jednání probíhá ve společenské místnosti 
kulturního domu v Čisté. 
 
Jednání začalo v 18,06 hod. 
 

 
Starosta žádá o zařazení dalšího bodu do programu jednání: 
3) d. střednědobý výhled rozpočtu obce 
 

Program jednání: 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. změna územního plánu č. 2 
b. čištění odpadních vod 
c. farma pro výkrm drůbeže 
d. dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
e. zpětný odběr odpadních elektrozařízení - Asekol 
f. projekt MAS - cyklotrasy 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. darovací smlouva č. S/OM/6126/23/PCH 
b. prodej vlastnického podílu na pozemku st. p. č. 571/2 
c. prodej pozemku st. p. č. 572 
d. koupě části pozemku 966/1 a prodej části pozemku p. č. 4115/1 
e. prodej pozemku p. č. 2606/11 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. žádost o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
b. projekt „Revitalizace Jalového potoka“, žádost o dotaci na PD 
c. Charita Polička – žádost o finanční podporu 
d. střednědobý výhled rozpočtu obce 

4) OSTATNÍ 
 
Usnesení č. ZO 1/10/2023: ZO schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 

 

 
 

 

 

 

 

Zastupitelstvo  

obce Čistá 



 

Zápis z jednání: 
 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. změna územního plánu č. 2 

diskuze: Všechny dílčí žádosti o změnu č. 2 ÚP byly postoupeny odboru výstavby a územního 
plánování MÚ Litomyšl (pořizovateli). Dle prvotního posouzení nám bylo doporučeno (s 
uvedením důvodů) jednu ze žádostí zamítnout. Všechny ostatní žádosti budou odeslány 
k posouzení odboru ŽP KÚ Pardubického kraje a následně ZO. 
Usnesení č. ZO 2/10/2023: ZO bere na vědomí informaci o připravované změně územního 
plánu č. 2 a stanovisku odboru územního plánování MÚ Litomyšl. 
 
Jedna z žádostí se týká lokality na horním konci obce, která je v současném ÚP vedena jako 
plocha VZ, tj. plocha pro výrobu a skladování – zemědělskou výrobu. Žadatel o změnu by chtěl, 
aby se nově jednalo o plochu SV – pro smíšené obytné – venkovské bydlení. Zároveň požádal o 
možnost představit svůj záměr na jednání ZO. 
Usnesení č. ZO 3/10/2023: ZO souhlasí s vystoupením p. Jakuba Křivky a ing. arch. Víta 
Kalvody a ing. arch. Františka Košňara na jednání ZO, aby představili architektonický koncept 
zástavby v lokalitě horní části obce Čistá. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1 
 
Vlastník části předmětných pozemků a zástupci architektonické kanceláře KALVODA & KOSNAR 
ARCHITEKTI představili záměr výstavby, spočívající v rekonstrukci některých stávajících objektů 
pro účely bydlení, přípravě cca pěti pozemků pro budoucí výstavbu RD, úpravě obslužné 
komunikace a dalších souvisejících objektů. Celý záměr předpokládá změnu využití této plochy 
v územním plánu obce, vyjasnění majetkoprávních vztahů a míry investice do veřejné dopravní 
či technické infrastruktury. 
 

b. čištění odpadních vod 
diskuze: Sděleny informace z probíhající stavby, vč. harmonogramu. Proběhlo další dílčí předání 
stavby do předčasného užívání s vodoprávním úřadem. Smlouva se SFŽP o poskytnuté dotaci je 
oboustranně podepsána, připravujeme žádost o platbu 
Usnesení č. ZO 4/10/2023: ZO bere na vědomí aktuální informace, týkající se probíhající 
realizace projektu „Odkanalizování obce Čistá systémem MDČOV“. 
 

c. farma pro výkrm drůbeže 
Usnesení č. ZO 5/10/2023: ZO bere na vědomí veřejnou vyhlášku – rozhodnutí odboru 
výstavby a územního plánování MÚ Litomyšl ze dne 16. 10. 2023, kterou dochází k zamítnutí 
společného povolení na stavbu „Čistá – farma pro výkrm drůbeže“. 
  

d. dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
Usnesení č. ZO 6/10/2023: ZO bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Čistá (dílčí audit) ze dne 5. 10. 2023. V rámci přezkoumání nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 

e. zpětný odběr odpadních elektrozařízení – Asekol 
diskuze: Na základě pozitivní zpětné vazby ZO na nabídku možnosti likvidace elektrospotřebičů 
došlo prostřednictvím schválení radou k uzavření příslušných smluv.  
Usnesení č. ZO 7/10/2023: ZO bere na vědomí informaci o schválených a uzavřených 
smlouvách se společností Asekol a.s. Praha, týkající se bezplatného zpětného odběru 
odpadních elektrozařízení. Součástí smluvního vztahu bude umístění dvou sběrných nádob na 
vysloužilá elektrozařízení v centru obce. 



 

 
f. projekt MAS – cyklotrasy 

diskuze: V rámci projektu MAS Litomyšlsko vzniká projekt, jehož cílem je vytipovat cyklotrasy 
v regionu, určené pro turisticky atraktivní a bezpečný cykloturismus. Návrhy tras byly ZO 
odeslány s žádostí o případné komentáře. Konečný termín pro připomínkování je stanoven do 
27. 10. 2023. 
Usnesení č. ZO 8/10/2023: ZO bere na vědomí informaci o připravovaném projektu MAS 
Litomyšlsko, týkající se cyklotras v regionu. 
 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. darovací smlouva č. S/OM/6126/23/PCH 

diskuze: Obec požádala Pardubický kraj o bezúplatný převod pozemků, dotčených stavbou 
chodníků. 
Usnesení č. ZO 9/10/2023: ZO schvaluje darovací smlouvu č. S/OM/6126/23/PCH mezi 
Pardubickým krajem a obcí Čistá, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemků, 
dotčených výstavbou chodníků do vlastnictví obce. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

b. prodej vlastnického podílu na pozemku st. p. č. 571/2 
diskuze: Obec je vlastníkem ½ pozemku st. p. č. 571/2, která je zastavěna bytovým domem čp. 
328. RO doporučila prodej stávajícím spoluvlastníkům st. p. č. 571/1 (vlastníkům jednotlivých 
bytů). RO doporučila cenu 450 Kč á m2, resp. ½ vzhledem k polovičnímu spoluvlastnickému 
podílu. Tamější SVJ návrh RO projednalo a akceptovalo. 
Usnesení č. ZO 10/10/2023: ZO schvaluje prodej vlastnického podílu ½ na pozemku st. p. č. 
571/2 za celkovou cenu 37 575 Kč následujícím způsobem: 1/12 p. Jaroslavu Černému, 56956 
Čistá 328, 1/12 p. Kateřině Lustykové, 56956 Čistá 328, 1/12 p. Jarmile Dolanové, 56956 Čistá 
456, 1/12 manželům Věře a Jiřímu Pokorným, 56956 Čistá 328, 1/12 p. Martě Vajrauchové, 
56956 Čistá 328 a 1/12 p. Pavlíně Černé, 56956 Čistá 328. Náklady spojené s převodem budou 
hradit kupující. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

c. prodej pozemku st. p. č. 572 
diskuze: Žádost o odkup projednala RO a zároveň doporučila cenu 250 Kč á m2. Žadatelka cenu 
akceptuje. 
Usnesení č. ZO 11/10/2023: ZO schvaluje prodej pozemku st. p. č. 572 o výměře 27 m2 za 
cenu 250 Kč á m2 p. Martě Vajrauchové, 56956 Čistá 328. Náklady spojené s převodem bude 
hradit kupující. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

d. koupě části pozemku 966/1 a prodej části pozemku p. č. 4115/1 
diskuze: Obec po předchozí dohodě s vlastníkem hodlá odkoupit část pozemku p. č. 966/1, 
která se nachází na veřejném prostranství a prodat část svého pozemku p. č. 4115/1, která je 
naopak dlouhodobě zaplocena a řádně užívána. 
Usnesení č. ZO 12/10/2023: ZO schvaluje koupi části pozemku p. č. 966/1, nově označeného 
jako p. č. 966/5 o výměře 167 m2 za cenu 75 Kč á m2 od p. Michaely Holzbauerové, 
Stromovka 3964, 58001 Havlíčkův Brod a zároveň prodej částí pozemku p. č. 4115/1, nově 
označených jako p. č. 4115/3 o výměře 22 m2 a st. p. č. 148/2 o výměře 2 m2 vždy za cenu 75 
Kč á m2. 
Náklady spojené s převodem budou hradit obě strany v poměru nabývané výměry pozemků. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
Pozn. Jeden z přítomných zastupitelů nebyl při hlasování přítomen. 
 



 

e. prodej pozemku p. č. 2606/11 
diskuze: Pozemek p. č. 2606/11 je určený pro výstavbu RD, který obec již delší dobu nabízí 
k prodeji. Aktuálně o koupi projevili zájem dva žadatelé. Jeden z nich za účelem výstavby RD 
v blízké budoucnosti, druhý za účelem výstavby RD svými vnoučaty. 
ZO původně připravovalo a nabízelo pozemky pro výstavbu RD bez zbytečného odkladu, takže i 
nyní preferuje tento záměr.  
Usnesení č. ZO 13/10/2023: ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 2606/11 o výměře 954 m2 p. 
Dagmar Šimkové, 17. listopadu 832, 57001 Litomyšl za cenu 700 Kč á m2. Podmínkou prodeje 
jsou právo zpětné koupě a předkupní právo obce, která budou zřízena jako věcná práva a 
zapsána do KN. Do dvou let provedení vkladu do KN bude prodávajícímu předložen 
dokument, potvrzující zahájení stavebního řízení. Náklady spojené s převodem bude hradit 
prodávající. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 3 
 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. žádost o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

diskuze: Stávající dopravní automobil místní JSDH je ve zcela nevyhovujícím technickém stavu. 
Z toho důvodu je v současnosti odhlášen z výjezdů. Existují dvě možnosti dotační podpory na 
pořízení nového. Jednak kombinace dotace GŘ HZS a Pk, jednak dotace IROP prostřednictvím 
MAS. 
Usnesení č. ZO 14/10/2023: ZO bere na vědomí informaci o snaze získat dotační zdroje na 
případné pořízení dopravního automobilu pro JSDH Čistá. 
 

b. projekt „Revitalizace Jalového potoka“, žádost o dotaci na PD 
diskuze: V rámci studie na revitalizaci Jalového potoka byl řešen celý tok – od pramene po 
soutok. Na k. ú. jiných obcí se dotčené/řešené pozemky nachází v převážné většině případů 
v soukromém vlastnictví. Na území obce Čistá je naopak převážná část pozemků ve vlastnictví 
obce. Soukromí vlastníci se samozřejmě také objevují. Cílem projektu je pozdržení vody 
v krajině formou přirozeného rozlivu, opatření působí nejenom protierozně, ale zároveň 
naplňují protipovodňová očekávání. Součástí je oprava všech propustků a cesty, která se v údolí 
nachází. Celkové náklady na vlastní realizaci se dle odhadů mohou pohybovat kolem 3,6 mil Kč. 
Dotační možnosti z OPŽP mohou krýt až 100 % nákladů. Nezbytnou součástí je projekční 
příprava až do podoby realizační dokumentace. Dle nabídky společnosti Envicons s.r.o. 
Pardubice se jedná o výdaj ve výši 312 350 Kč bez DPH. Požádali jsme o individuální dotaci 
Pardubický kraj, odbor ŽP. Po projednání s příslušným radním Pk lze předpokládat, že dotační 
podporu získáme v nadpolovičním poměru celkových nákladů. 
Usnesení č. ZO 15/10/2023: ZO bere na vědomí informaci o projektu „Revitalizace Jalového 
potoka“ a doporučuje pokračovat v přípravných aktivitách. ZO pověřuje RO rozhodnutím o 
spolufinancování projektové přípravy ze strany obce na základě přislíbené dotace ze strany 
Pardubického kraje. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 3 
 

c. Charita Polička – žádost o finanční podporu 
Usnesení č. ZO 16/10/2023: ZO schvaluje finanční podporu Charitě Polička ve výši 10 000 Kč 
na podporu služeb poskytovaných v našem regionu. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1 
 

d. střednědobý výhled rozpočtu obce 
diskuze: 
Usnesení č. ZO 17/10/2023: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Čistá na roky 
2024 – 2026. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1 



 

 
4) OSTATNÍ 

a. návštěva MAS Sdružení Růže (Jihočeský kraj) 
diskuze: Delegace cca 25 ředitelek, ředitelů a starostů z Jižních Čech navštívila v rámci výjezdu 
za příklady dobré praxe místní ZŠ a MŠ + setkání s vedením obce. Obdrželi jsme děkovný dopis, 
ve kterém manažerka MAS Sdružení Růže oceňuje přínosnost a inspiraci z návštěvy u nás. 
Starosta poděkoval vedení a pracovnicím ZŠ a MŠ za skvělou přípravu i průběh akce. 
 

b. Návštěva MAS Mikulovsko (Jihomoravský kraj) 
diskuze: Delegace cca 25 starostek a starostů z Mikulovska navštívila v rámci svého 
dvoudenního výjezdu do oblasti Litomyšlska mj. také naši obec. Zajímal je probíhající projekt 
„odkanalizování obce Čistá“, prohlédli si kulturní dům, kostel sv. Mikuláše vč. zvonů. Projevili 
zájem také se o úspěšné místní projekty jako např. výstavba chodníků a rekonstrukce silnice III. 
třídy, společenské a kulturní dění v obci. Sdíleli své zkušenosti z obcí, které mají obdobnou 
historickou zkušenost jako Čistá. 
 

Jednání bylo ukončeno v 21,20 hod. 
 
Následující jednání proběhne 12. 12. 2023 v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
 
 
 

starosta      místostarosta 
 
 
 
 

ověřovatelé zápisu 


